

## Kontakt

[www.linkedin.com/in/boris-mijatovic-kassel](http://www.linkedin.com/in/boris-mijatovic-kassel) (LinkedIn)

## Top-Kenntnisse

Gastronomie / Zapfen for Live  
Politische Kommunikation  
Angewandte Statistik

# Boris Mijatovic

Obmann im Ausschuss für Menschenrechte und humanitäre Hilfe;  
ordentliches Mitglied im Auswärtigen Ausschuss; stellvertr. Mitglied  
im Ausschuss für Angelegenheiten der EU

Kassel, Hessen, Deutschland

## Zusammenfassung

Bündnis90/ DIE GRÜNEN

Mitglied seit Nov 2004

=> 2011-21 Stadtverordneter im Kasseler Rathaus

=> 2014-18 Vorsitzender im Kreisverband Kassel-Stadt

=> 2018-21 Beisitzer im Landesvorstand Hessen

=> seit 2021 Mitglied des deutschen Bundestages

Streetbolzer - Kasseler Strassenfußball - Meet the Street - Chair

=> erste Turniere in Kassel 2006 und 2008

=> Mitgründer des Vereins 2009

=> seit 2019 Vorsitzender

More infos on [www.streetbolzer.com](http://www.streetbolzer.com)

---

## Berufserfahrung

Deutscher Bundestag

Bundestagsabgeordneter

Europäisches Parlament in Deutschland

Politischer Berater von Martin Häusling MdEP

April 2018 - September 2021 (3 Jahre 6 Monate)

Kassel, Hessen, Deutschland

Deutscher

Wahlkreisreferent Nicole Maisch MdB

Mai 2011 - Oktober 2017 (6 Jahre 6 Monate)

Kassel, Hessen, Deutschland

International Criminal Court

Praktikant

September 2005 - Januar 2006 (5 Monate)

Den Haag, Südholland, Niederlande

VF Germany Textil-Handels GmbH  
Netzwerkadministrator  
Januar 2003 - September 2004 (1 Jahr 9 Monate)  
Dreieich, Hessen, Deutschland

---

## Ausbildung

Universität Kassel

Magister Artium, Politische Wissenschaft und Regierung · (April  
1997 - Dezember 2001)

Université Nice Sophia Antipolis

Politische Wissenschaft und Regierung · (September 1998 - Mai 1999)